
                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
1 

 

 
 

II.)  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE MĚSTA 
VOTICE  

 
1.) Strategická vize a problémové okruhy strategie 
 
 

1.1. Strategická vize 
 
Strategická vize je popisem ideálního stavu města Votice v horizontu za delší 
časový úsek (cca 10 – 20 let). Vize určuje rámcově globální cíl, k němuž by měly 
směřovat dílčí aktivity – směr postupu rozvoje města a regionu v závislosti na 
očekávaném ideálním stavu. 
Strategická vize je formulována obecně - měla by být jednotícím kritériem pro 
všechny zúčastněné subjekty bez ohledu na politickou příslušnost a dobu. Její 
formulace by neměla podléhat častým změnám. 
 
 

 
 
 
 
 

V roce 2030 je město Votice harmonicky se rozvíjejícím 
centrem s ekonomickým, kulturním, společenským 
a sportovním zázemím pro širší region. Město disponuje 
kvalitní dopravní a technickou infrastrukturou a zajišťuje 
vysoký standard svým obyvatelům všech věkových skupin 
i návštěvníkům. 

Poskytuje zázemí pro podnikání zejména v oblasti obchodu, 
služeb a zemědělství. V souladu s principy udržitelného 
cestovního ruchu využívá svůj přírodní a kulturní potenciál 
zejména pro rodinné rekreace a aktivního trávení volného 
času obyvatel ČR. Rozvoj města a jeho ekonomika je 
v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje společnosti. 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
2 

 

 
 

1.2. Problémové okruhy strategie 
 

Na strategickou vizi města navazují jednotlivé klíčové okruhy (oblasti), v rámci 
kterých jsou realizovány jednotlivé projekty a dílčí kroky k naplnění stanovené 
vize. V rámci zachování rovnoměrného rozvoje je nutné klást důraz na vyváženost 
jednotlivých aktivit, a to ať již jejich konkrétním zaměřením ale i z hlediska užitku 
ve vztahu k jednotlivým cílovým skupinám.  
V rámci jednotlivých problémových okruhů budou postupně zakomponovány 
aktivity, které budou řešeny v krátkodobém i dlouhodobém horizontu, a to nejen 
městem Votice ale i spolky, občanskými sdruženími, místními podnikateli apod.  
Tj. na realizaci konkrétních dílčích cílů se podílí široké spektrum organizací při 
respektování jednotícího cíle, kterým je strategická vize. 
 
V rámci strategické vize byly vytyčeny následující problémové okruhy: 

 
  

  Problémový okruh A – Územní a regionální kontext 
 
  Problémový okruh B – Kvalita života 

 
 Problémový okruh C – Rozvoj technické a dopravní infrastruktury 

 
 Problémový okruh D – Hospodářský rozvoj 
 
 Problémový okruh E – Životní prostředí 
 
 Problémový okruh F – Cestovní ruch a péče o památky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
3 

 

 
 
2.) Strategický plán rozvoje města, řešení problémových okruhů 
 
 2.1. Problémový okruh A – Územní a regionální kontext 
 
Priorita A1 Zajištění komplexnosti a provázanosti řešení území 

Záměr 1 Komplexní řešení veřejných prostranství 

Záměr 2 Komplexní řešení uličního systému 

Priorita A2 Posílení funkce města jako přirozeného centra regionu 

Záměr 1 Informační systémy a zlepšování komunikace v rámci regionu 

Záměr 2 Aktivní spolupráce v rámci regionu 

 
 
 2.2. Problémový okruh B - Kvalita života 
 

Priorita B1 Rozvoj bydlení a občanské vybavenosti 

Záměr 1 Bytová výstavba  

Záměr 2 Podporované bydlení 

Priorita B2 Zkvalitnění sociální a zdravotní péče o občana a příprava preventivních 
opatření vzhledem k negativnímu demografickému vývoji populace 

Záměr 1 Podpora zřízení lékařské služby první pomoci 

Záměr 2 Podpora udržení a rozšíření odborné lékařské péče 

Záměr 3 Preventivní práce s mládeží – centrum pro volný čas  
s komplexní péčí v budově 

Záměr 4 Vybudování zařízení typu domova důchodců s komplexní nepřetržitou péčí 
v budově 

Záměr 5 Komunitní plánování sociálních služeb + Komunitní centrum Voticka 

Záměr 6 Podpora „bezbariérovosti“ – ulic, veřejných institucí apod. 

Záměr 7 Nové prostory nebo rozšíření stávajících prostor a služeb pro hřbitov 

Priorita B3 Rozvoj školství, vzdělanosti a podpora zaměstnanosti obyvatelstva 

Záměr 1 Podpora zvyšování vzdělávací úrovně místních škol a uplatnitelnosti jejich 
absolventů (+ další profesní vzdělávání pedagogických pracovníků) 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
4 

 

Záměr 2 Zviditelňování činnosti škol, budování komunikace a partnerství s veřejností 
a rodiči 

Záměr 3  Podpora mimoškolních a volnočasových aktivit, celoživotní vzdělávání 

Záměr 4 Zkulturňování prostředí škol – vytváření důstojného a moderního zázemí 
pro výuku a mimoškolní činnost, výstavba a údržba školních sportovišť 

Záměr 5 Podporování rozhodující úlohy Městského kulturního centra (MKC) v rozvoji 
kultury a vzdělanosti 

Záměr 6 Podporování činnosti Městské knihovny jako klíčového místa 
informovanosti a vzdělanosti Města Votice 

Priorita B4 Podpora kultury, sportu a spolkové činnosti 

Záměr 1 Nabídka objektů a areálů v majetku města pro navrhovaná opatření v 
oblasti kulturně vzdělávací a volného času, rozvoj infrastruktury 

Záměr 2 Podpora vzájemné komunikace a koordinace 

Záměr 3 Pomoc v propagaci a zviditelňování činností místních spolků a spol. 
organizací a získávání zpětné vazby 

Záměr 4 Komunitní centrum Voticka KLÁŠTER 

Priorita B5 Zkvalitnění podmínek pro aktivní trávení volného času obyvatel 
s důrazem na potlačení sociálně patologických jevů u dětí a mládeže 

Priorita B6 Zastupování města a rozvoj partnerství 

Záměr 1 Poznávání života a kultury partnerských měst 

 
 
2.3. Problémový okruh C - Rozvoj technické a dopravní infrastruktury 

 
Priorita C1 Investice do budov a nemovitostí v majetku města 

Priorita C2 Zkvalitnění místních komunikací a statické dopravy na území města 

Záměr 1 Zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti silničního provozu 

Záměr 2 Zlepšování údržby místních komunikací 

Záměr 3 Realizace systému statické dopravy s minimálním 
dopadem na životní prostředí 

Záměr 4 Odstavná parkoviště a plochy pro garáže 

Priorita C3 Podpora nemotorové dopravy 

Záměr 1 Tvorba spojitého a celoměstského systému bezpečných a komfortních 
pěších tras včetně napojení na okolní obce 

Záměr 2 Tvorba spojitého celoměstského systému bezpečných komfortních 
cyklistických tras, včetně doplňkové infrastruktury pro cyklodopravu 
(odpočívadla, odstavná stání, opravny) 

Priorita C4 Rozvoj dopravní obslužnosti 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
5 

 

Záměr 1 Zvyšování komfortu veřejného cestování, vhodné spoje, integrace dopravy 

Priorita C5 Zkvalitňování technické infrastruktury 

Záměr 1 Zásobování elektřinou a plynem - zasíťování nových lokalit (podzemní 
vedení) a podzemní ukládání veškerých nových sítí 

Záměr 2 Podpora využití obnovitelných zdrojů energie 

Záměr 3 Rekonstrukce vodovodní sítě, nové zdroje vody 

Priorita C6 Rozvoj komunikačních a informačních technologií 

Záměr 1 Zvýšení objemu informací předávaných MěÚ  
prostřednictvím elektronického přenosu a jeho zkvalitnění prostřednictvím 
moderních informačních systémů, digitalizace 

 
 
2.4. Problémový okruh D - Hospodářský rozvoj 
 

Priorita D1 Vytváření kvalitních podmínek pro podnikání 

Záměr 1 Podpora nových investic - nabídka ploch a objektů pro podnikání 

Záměr 2 Podpora komunikace veřejné a podnikatelské sféry 

Záměr 3 Podpora drobných podnikatelů 

Záměr 4 Podpora marketingu místních podnikatelů 

Záměr 5 Účast místních podnikatelů na rozvojových aktivitách (výstavy, obchodní 
setkání, prezentace podnikatelů apod.) 

Priorita D2 Informační servis pro podnikatele 

 
 
2.5. Problémový okruh E – Životní prostředí 

 
Priorita E1 Zkvalitňování způsobu nakládání s odpady 

Záměr 1 Intenzifikace ČOV, postupná obnova kanalizační sítě 

Záměr 2 Zkvalitňování a zefektivňování třídění odpadu s ohledem na moderní 
postupy 

Záměr 3 Příprava na ukončení skládkování 

Priorita E2 Ochrana vod a ovzduší a energetická úsporná opatření 

Záměr 1 Ochrana zdrojů pitné vody a zlepšování kvality povrchových vod 

Záměr 2   Snížení prašnosti 

Záměr 3 Snížení zplodin v ovzduší 

Záměr 4 Čistota veřejných prostranství 

Záměr 5 Odstraňování starých ekologických zátěží 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
6 

 

Priorita E3 Péče o městskou zeleň, ochrana přírody a krajiny 

Záměr 1 Péče o městskou zeleň 

Záměr 2 Údržba a rozvoj lesních porostů 

Záměr 3 Ochrana, obnova a budování vodních ploch a mokřadů 

Záměr 4 Ochrana území před povodněmi, vodní a větrnou erozí 

Záměr 5 Koncepce revitalizace krajiny, realizace přírodě blízkých opatření 

Priorita E4: Zajištění bezpečnosti a ochrany obyvatel města 

Záměr 1 Prohloubení spolupráce s Policií ČR 

Záměr 2 Realizace aktivit posilující znesnadňují páchání trestné činnosti, zvyšují 
pravděpodobnost odhalení pachatele, snižují potencionální zisk z trestné 
činnosti     

Záměr 3 Realizace aktivit zaměřených na snížení sociálně patologických jevů (hřiště 
pro mládež, mládežnická centra apod.) 

Záměr 4 Zabezpečení veřejných budov a kulturních památek proti krádežím a 
vloupáním 

Záměr 5 Zkvalitnění materiálně technické základny SDH Votice 

Priorita E5 Výchova a propagační činnost v rámci separace a sběru odpadů 

 
 

2.6. Problémový okruh F -  Cestovní ruch a péče o památky 
 
 

Priorita F1 Zkvalitnění propagace, služeb a koordinace aktivit v oblasti cestovního 
ruchu 

Záměr 1 Tvorba produktů cestovního ruchu 

Záměr 2 Propagace místních produktů cestovního ruchu  
– publikace, internetové prezentace, účast na veletrzích 

Záměr 3 Spolupráce v rámci turistické destinace a mikroregionu 

Priorita F2 Zkvalitnění turistické infrastruktury pro návštěvníky města 

Záměr 1 Podpora vzniku turistických cílů 

Záměr 2 Podpora vzniku nových pěších tras i cyklotras  
(s napojením na celý Mikroregion Voticko i ostatní regiony) 

Záměr 3 Cyklostezka na opuštěném drážním tělese 

Priorita F3 Opravy a rekonstrukce památek 

Záměr 1 Opravy a rekonstrukce kulturních památek města 

Záměr 2 Péče o památky místního významu 

 
 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
7 

 

 

Konkrétní náměty: 
 
Níže jsou uvedeny jednotlivé doručené náměty. Některé z nich jsou blíže specifikované 
v následující kapitole, která obsahuje ještě další podněty, zde neuvedené.  Jednotlivé 
náměty byly shromážděny formou brainstormingu a je nutné s nimi pracovat jako 
s podklady pro utřídění, syntézu, systematické rozdělení dle témat a dopracování do 
konkrétních aktivit a dílčích kroků. 
 

- regulace a zklidňování dopravy v rámci města 
- rekonstrukce chodníků – ul. Husova  
- opravy chodníků v rámci města dle zpracovaného pasportu 
- opravy místních komunikací dle zpracovaného paspartu 
- hromadné vícepodlažní garáže 
- úprava veřejných prostranství a zeleně v rámci města 
- zpracování generelu veřejné zeleně 
- obnova historických cest 
- obnova značení a jeho jednotnost v rámci města 
- partnerské projekty v rámci širšího regionu 
- vyhledávání nových zdrojů pitné vody 
- multifunkční kulturní dům 
- zateplení budovy Základní školy Votice 
- výstavba chráněného bydlení 
- dům pro seniory (domov klidného stáří) 
- spolkový dům / centrum pro volný čas dětí a mládeže / nízkoprahový klub 
- komunitní plánování sociálních služeb – aktualizace 
- veřejné prostranství pro mezigenerační trávení volného času (hřiště pro seniory) 
- rozvoj partnerství – partnerská města a regiony 
- prevence sociálně patologických jevů dětí a mládeže 
- interaktivní webová aplikace – katalog pořádaných akcí  
 (eliminace překrývání termínů) 
- internetové stránky města – přístupová práva pro spolky a organizace v rámci 

zajištění aktualizace jejich pod-záložek 
- stálé ozvučení sokolovny ( x multifunkční kulturní dům, centrum) 
- rekonstrukce dětského hřiště ul. Slunečná 
- vybudování hřiště u knihovny 
- lanové centrum, lezecká stěna 
- odpočinková zóna vodní nádrž Karlov 
- vybavení školní zahrady MŠ novými herními prvky 
- vybudování učebny „v přírodě“ na školní zahradě (ZŠ Votice, Pražská ul.) 
- úprava školního areálu ZŠ Votice – využití pro environmentální výchovu – výsadba 

arboreta – příp. stromy keltského kalendáře 
- procházkový okruh k rybníku Pilař 
- procházkové okruhy kolem města 

o Vrtbovský okruh 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
8 

 

o Cestou kříže Votickem – za kapličkami, křížky a dalšími drobnými sakrálními 
objekty 

o Za pověstmi města Votice / regionu Voticka 
o Památné stromy Voticka 

 
- Rozšíření plynofikace území 
- Využívání moderních technologií 
- Optimalizace výrobních procesů 
- Optimalizace dopravy 
- Vyhotovení generelu městské zeleně s vyhodnocením zdravotního stavu a 

dlouhodobé perspektivy jednotlivých dřevin 
- Zalesňování neplodné zemědělské půdy (k.ú.Votice, Kaliště, Budenín)                    
- Revitalizace zatrubněného vodního toku mezi Voticemi a rybníkem Pilař 
- Revitalizace levostranného přítoku Srbického potoka od lesa Bukovec   
- Revitalizace prameniště Chotýšanky u místní části Ohrada 
- Revitalizace zatrubněných vodních toků a obnova původních biotopů 
- Realizace kamerového systému na klíčových místech ve městě 
- Nový územní plán 
- Rekonstrukce veřejných prostranství 
- Rozšíření technického zázemí Městského stadionu (šatny pro žáky, sklady) 
- Bazén 
- Víceúčelová hala pro míčové sporty 
- Hřiště na floorbal 
- Rekonstrukce a výměna technologie pro čističku odpadních vod 
- Kanalizace, vodovod – ul. Pod Vodojemem 
- Vybudování plynové kotelny č.p. 800 – ul. Husova 
- Rozšíření kapacity místního hřbitova – vyčerpanost hrobových míst i prostor pro 

ukládání uren – vybudování kolumbária 
- Místní rozhlas případně jiné modernější technologie (rychlost a aktuálnost 

předávaných informací pro zajištění bezpečnosti obyvatel – vyhlášení nebezpečí) 
- Kamerový systém 
- Rozšíření odborné lékařské péče ve městě 
- Oprava památkově chráněných objektů v rámci města 
- Oprava a rekonstrukce drobných sakrálních objektů dle zpracované studie 
- Modernizace škol a zavádění nových technologií do výuky (MŠ, ZŠ, ZUŠ) 
- Výstavba ČOV v místních částech Budenín, Martinice, Amerika 
- Stezka pro cyklisty a bruslaře 
- Rozlučková obřadní síň u hřbitova 
- Zateplení bytových domů ve vlastnictví města 
- Rekonstrukce domů s pečovatelskou službou 
- Obchvat města - odklonění těžké nákladní dopravy, propojení s průmyslovou zónou 

Beztahov a E55 
- Větrná elektrárna 
- Výkup pozemků pro rodinnou výstavbu 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
9 

 

- Smíšená komunikace pro cyklisty a kolečkové brusle (zkušební trasa Votice – 
Beztahov – možnost vybudování současně s kanalizací v této lokalitě) 

- Výkup pozemků a výstavba nových rybníků 
- Kanalizace pro osadu Amerika 
- Kanalizace a vodovod pro horní část osady Beztahov 
- Parkoviště u kostela sv. Václava 
- Parkovací plochy v prostoru hřiště 
- Revitalizace vodní nádrže v centrum města 
- Ozelenění ploch u komunikací, které jsou zasypány kačírkem a ostrůvků 
- Zkvalitnění dotřiďování surovin s realizací prodeje vytříděných surovin 
- Vtažení veřejnosti do rozhodování o problémech a potřebách obyvatel města 
- Zvýšení pořádku a čistoty ve městě s využitím osob z úřadu práce a dalších 

pracovníků na veřejných pracích 
- Realizace aktivit v rámci Sídliště I. vzešlých z komunitního plánování 
- Stavební parcely – jejich existence a dostupnost, aby mladí neodcházeli 
- Dostupnost bydlení – výstavba nových bytů 
- Pracovní příležitosti 
- Dostupnost praktických lékařů 
- Biokontejnery v místních částech 
- Možnost třídit hliník – v areálu FMP – slévárna 
- Restaurace na náměstí 
- Taxi pro seniory 
- Denní stacionář pro seniory 
- Parkovací dům 
- Smuteční obřadní síň 
- Vyvolat jednání s majitelkou proluky mezi domem č.p. 145 – 146, pokud možno 

odkoupit, či jinak vzhledněji zabezpečit, plechová ohrada v centru města, popelnice u 
domu č.p. 146 – jiné řešení 

- Postřehy občanů – telefonní linka, či mail adresa – kam mohou občané hlásit, co je 
kde poškozeného – inzerovat ve VN 

- Provedení dotazníkového šetření ve VN, sociální sítě, požádat občany o vyplnění 
anonymního dotazníku s těmito otázkami (Co by ve Voticích nemělo chybět? Jaký 
objekt či plocha si zaslouží opravu, rekonstrukci – návrh využití, řešení? Jaké aktivity 
nebo služby vám v obci chybí? Jaké jsou silné stránky Votic? Co oceňujete na žití ve 
Voticích? Jaké jsou slabé stránky Votic? Co vám vadí? Co by se mělo zlepšit?) 

- Odpadové hospodářství – pro občany, kteří třídí odpad zajistit nižší poplatky za 
odpad, případně zapojení do projektu Moje odpadky.cz 

- Veřejná wifi – volně dostupná wifi v oblasti celého města 
- Bezpečnost města – zvýšení bezpečnosti (např. posílení městské policie, kamerový 

systém), oprava chodníků (např. ul. Pražská, Dukelská) 
- Rozvoj kulturních a volnočasových aktivit – sportovní hala, školní hřiště (družiny) 

doplnit např. o workoutové prvky, kino – promítání i o víkendu, Infocentrum – lepší a 
viditelnější označení infocentra, knihkupectví 

- Dopravní obslužnost – podpora a rozšíření veřejné dopravní obslužnosti do okolních 
obcí 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
10 

 

- Energetická náročnost města – postupná obnova veřejného osvětlení (LED osvětlení) 
- Parkovací místa – rozšíření parkovacích míst (hlavně na sídlištích), případně výstavba 

parkovacího domu nebo záchytného parkoviště 
- Vodní nádrž na Karlově – plán dalšího využití nádrže, případně pozemku jako 

takového  
- Odpočinková zóna pro veřejnost – veřejnosti přístupný park s místy pro odpočinek, a 

to napříč všemi věkovými kategoriemi 
- Dořešení poslední nevzhledné budovy na Komenského náměstí – architektonický 

vzhled obchodního domu 
- Řešení lepšího úklidu a stavu chodníků, v nových ulicích chybí chodníky úplně. Nově 

zrekonstruovaný chodník ve Smetanově ulici u domu č.p. 421 potřebuje přidělat 
zábradlí, občané se bojí, že při náledí upadnou. Kostky na náměstí vypadají hezky, ale 
jsou nepraktické. Občané si stěžují, že zakopávají, podpatek se dostává mezi kostky. 
Při náledí je náměstí kluzké, tudíž je to nebezpečné. 

- Nedostatečné prostory pro popelnice a kontejnery na tříděný odpad. Chybí 
kontejnery na hliník. Popelnice by bylo třeba častěji vyvážet, jsou neustále plné a 
odpadky se hromadí v okolí. Kontejnery s tříděným odpadem v ulici Dr. E. Beneše jsou 
namačkány na sobě a není možné je otevřít. Bylo by třeba prostor upravit tak, aby se 
zlepšila přístupnost. 

- Chybí volnočasové aktivity pro děti a mládež. Přidat více herních prvků pro děti. Starší 
děti nemají ve Voticích žádné vyžití … /letní kino, parkurové hřiště, hop arena, bazén, 
…/. Pořádat častěji kulturní akce (zábavy, kino, ples, atd.) 

- Absence odborných lékařů a nedostatečné parkování pro pacienty 
- Chybí aktivity pro seniory 
- V DPS jsou nevyhovující sociální zařízení 
- Přidat parkovací místa před DPS v Pražské ulici 745 (pečovatelky, seniory i návštěvy 

seniorů nemají kde parkovat) 
- U DPS Husova i Pražská přidat více laviček, pěkný by byl malý parčík 
- Zrevidovat fungování mobilní toalety u hřiště ulice Martinů – toaleta je v dezolátním 

stavu, stává se, že celou noc píská a ruší tak občany přilehlých domů 
- Parkoviště u domu v ulici Martinů 872 – povrch a vyhrazení tohoto parkoviště pro 

obyvatele tohoto domu 
- Opravit nájezd pro kočárky u obchodního domu 
- Zvýšit počet městských policistů – více se věnovat problematice ničení majetku města 

a drogové problematiky 
- Opravit koupaliště Karlov 
- Podpora menších podnikatelů – ve městě je přehršle vietnamských prodejců, chybí 

kvalitní zelenina a další obchody 
- Zpřístupnit park u zámku pro občany 
- Vyřešit problémy s kvalitou pitné vody – v mnoha případech teče z kohoutků žlutá 

voda – a nesouvisí to s odkalováním vodovodního řádu 
 
 

 
 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
11 

 

 
PROGRAM KOALICE 2018 – 2022 
 

 Otevřená radnice  

Budeme pokračovat ve vstřícném přístupu k občanům jako k zákazníkům úřadu. Úřad 
chceme nadále modernizovat např. postupnou elektronizací agend. Připravíme nové webové 
stránky města, které budou dobře zobrazitelné v telefonu. 
 
 

 Odpovědné hospodaření 
 
Budeme pokračovat v odpovědném hospodaření s městskými prostředky. K tomu patří i 
vhodné využití úvěru s nízkou úrokovou sazbou, který bude využit na investování do 
technické a dopravní infrastruktury. 
Důrazně chceme uplatňovat vliv v městských společnostech (Compag Votice, s.r.o., a Teplo 
Votice, s.r.o.), aby jimi vydělané prostředky a poskytované služby, sloužily především lidem 
ve Voticích a okolí. 
Nadále budeme sledovat dotační příležitosti a využívat je pro smysluplné projekty. 
 
 

 Moderní infrastruktura  
 
Provedeme intenzifikaci ČOV s dostatečnou kapacitou pro rozvoj Votic. 
Chceme pokračovat v přípravě projektů na postupnou opravu dopravní a technické 
infrastruktury v celém městě i všech místních částech a systematicky její obnovu provádět. 
Na základě architektonické studie a po výkupu pozemků revitalizujeme plochy u železničního 
nádraží ve Voticích.  
Budeme pokračovat v projektu na odstranění staré chemické zátěže na Polském vrchu za 
dotační prostředky.  
Připravíme posílení vodních zdrojů pro Votice ve vhodných lokalitách. 

 
 
 

 Zlepšení kvality života 
 
Budeme pokračovat v podpoře sociálních služeb prostřednictvím společného fondu obcí 
mikroregionu Voticko a rozšíříme síť poskytovatelů sociálních služeb v prostorách kláštera. 
Budeme investovat do modernizace a rozšíření školy. 
Zmodernizujeme prostory bývalých ordinací a čekáren v domě s pečovatelskou službou 
Husova čp. 800  
Zmodernizujeme městské domy zejména ve Wolkerově ulici pro dostupné a důstojné 
bydlení.  



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
12 

 

Budeme pokračovat ve zkvalitňování dopravní obslužnosti. 
Na základě zpracovaných studií zahájíme postupnou revitalizaci sídlišť, která bude zahrnovat 
chodníky, komunikace, parkovací místa, zeleň a hřiště.  
Opravíme hřbitovy ve Voticích i Martinicích. 
Připravíme studii proveditelnosti pro případné vybudování městského rozhlasu. 
 
 
 Volný čas    
 
Postavíme areál biokoupaliště. 
Pro odpočinek a volný čas vybudujeme nový park za klášterem a v případě dohody se 
soukromým vlastníkem zámku zahrneme do této oddychové zóny bývalý zámecký park.  
Budeme nadále investovat do zařízení pro sportovní aktivity. 
Budeme pokračovat v péči o památky ve Voticích i místních částech. 
Budeme smysluplně podporovat činnost spolků. 
 
 
 Osady  

Zachováme finanční podporu osad ve stávající výši. 
Budeme pokračovat v majetkoprávním vypořádání komunikací spojující osady, z důvodu 
jejich opravy (k prioritám patří Větrov – Mysletice). 
Vytvoříme studii proveditelnosti na možnost odkanalizování Ameriky.  
Pokud budou vhodné dotační programy, budeme pokračovat v opravách sakrálních památek 
v okolí Votic a instalaci laviček v krajině.  
Ze zpracovaných studií veřejných prostranství chceme zrealizovat, po diskuzi s místními 
obyvateli ty části, které budou potřeba.  
Budeme podporovat projekty zadržující vodu v krajině. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
13 

 

 
3.) Aktualizace strategického plánu 
 
Má-li být strategický plán funkčním dokumentem, je životně důležitá jeho pravidelná 
aktualizace v závislosti na měnících se podmínkách, možnostech získávání finančních 
prostředků, aktuálním stavu jednotlivých oblastí rozvoje, personálních možnostech apod. 
Aktualizaci doporučujeme provádět v přesně stanovených časových intervalech, a to min. 
jednou ročně. Vzhledem k časovému prostoru pro zpracování současné podoby – aktualizace 
dat, sběr nápadů pro vytvoření a dopracování katalogu projektů, diskuse s veřejností.  
Vzhledem k charakteru zpracování je nezbytné uspořádat tzv. kulaté stoly a do aktualizace a 
rozšíření strategie (v souladu s plánovaným zpracováním územního plánu) aktivně zahrnout 
širokou veřejnost prostřednictvím komunitního plánování, tematických kulatých stolů, 
dotazníkového šetření apod. Tento proces je časově i personálně náročný, ale pokud je 
proveden v souladu s jeho principy, poskytuje vynikající platformu pro další diskusi i 
zaměření dalšího rozvoje města ke spokojenosti jeho obyvatel ale i návštěvníků. Významnou 
roli v tomto procesu sehrávají místní spolky, neziskové organizace, školy a podnikatelé. 
  
 
 
4.) Zapojení občanů, sdružení, spolků, podnikatelů a jiných subjektů 
 
Zapojení občanů je blíže popsáno v předchozí kapitole. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
14 

 

 

III.) AKČNÍ PLÁN ROZVOJE MĚSTA VOTICE 
 
1.) Obecné informace o dokumentu a návaznost na strategii Města Votice 
 
Jednotlivé níže uvedené aktivity uvedené v kapitole 2.) byly nashromážděny v rámci brain-
stormingu klíčových osob v rámci rozvoje města. Jedná se o první aktivitu tohoto druhu. 
Jednotlivé aktivity nejsou nijak tříděny a poskytují návrh projektů pro nejbližší období. 
Aktualizace, doplnění a utřídění jednotlivých námětů je navrhováno na období prvního a 
druhého čtvrtletí roku 2022. 
Náměty dodané po termínu pro jejich doručení nebyly v rámci níže uvedeného přehledu 
zapracovány. Budou zapracovány v rámci plánované aktualizace této části. 
 
 
2.) Problémové okruhy, konkrétní priority, záměry a aktivity rozpracované 
v akčním plánu 
 

Název projektu 
 
REGULACE A ZKLIDŇOVÁNÍ DOPRAVY V RÁMCI MĚSTA 

Současná situace 
V současnosti vzhledem k neustálému nárůstu automobilové dopravy 
je nutné její rychlost a dopady na běžný život obyvatel města 
regulovat v rámci opatření vedoucí ke zklidňování dopravy. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
Jedná se zejména o řešení dopravní situace v rámci páteřních 
komunikací města – ul. Husova (dále Pražská, Táborská) 
 
- zužování komunikací 
- tvorba zálivů 
- vytvoření parkovacích stání na okrajích komunikací 
- vytvoření cyklostezek a stezek pro pěší 
- odstavná parkoviště pro nákladní dopravu na okrajích města 
 
- Odklonění těžké nákladní dopravu, aby nevedla přes střed 

města - obchvat města, který by spojil komunikaci E 55 
s průmyslovou zónou na Beztahově (lom, Marila, silo atd.).    

Předpokládaný termín realizace 2020 a dále 

Předpokládané náklady akce Nevyčísleno. 

Připravenost projektu Zpracovává se PD 

 
 
 
 
 
 
 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
15 

 

Název projektu 

 
REGULACE A ZKLIDŇOVÁNÍ DOPRAVY V RÁMCI MĚSTA 
 

Rekonstrukce Husovy ul. z centra města k vlakovému 
nádraží včetně chodníků a cyklostezky 

Současná situace 

V současnosti vzhledem k neustálému nárůstu automobilové 
dopravy je nutné její rychlost a dopady na běžný život obyvatel 
města regulovat v rámci opatření vedoucí ke zklidňování 
dopravy. 

Ulice Husova tvoří jednu ze tří páteřních komunikací města 
Votice. Je pěší přístupovou trasou k železniční stanici – 
nádraží Votice, které je situováno cca 3 km za hranicemi 
města. Chodník spojující město a nádraží je vyžitý s výmoly a 
nerovnostmi, není bezbariérový, cyklostezka chybí zcela. 
Jedná se o silnici 2. třídy označenou č. II/121 (směr Sedlec – 
Prčice, Milevsko). Silnice je v majetku Středočeského kraje. 

V rámci města je významně podporována hromadná doprava 
(postupné rozšiřování cyklostezek – cyklopruh v ul. Pražské, 
příprava cyklostezky Voticko I. (Votice – Olbramovice), 
postupná integrace dopravy v rámci Středočeského kraje 
ROPID – předpoklad léto 2018). 

Předmětná komunikace je zatěžována i tranzitní nákladní 
dopravou – je hojně využívána kamiony zajišťující dopravu 
v rámci výrobního podniku MOKATE Czech s.r.o. Votice (závod 
MARILA), dopravu v rámci KAMENOLOMU Votice 
http://www.zapa.cz/kamenivo/i/votice-lom  a sezónně dopravu 
v rámci SILA Votice (středisko) - PRIMAGRA (Beztahov, 
železniční stanice Votice). 

Regulace je nutná zejména z důvodu významného navýšení 
dopravy v rámci města Votice po otevření nových turistických 
cílů, a to zejména celoročního střediska MONÍNEC 
http://www.moninec.cz (největší lyžařské středisko ve 
Středočeském kraji). Město Votice leží na hlavní přístupové 
komunikaci k tomuto rekreačnímu areálu, který je provozován 
celoročně.  

Dále přímo v centru města Votice vznikl nový turistický cíl, 
kterým je znovuotevřený klášter sv. Františka z Assisi 
http://klaster-votice.webnode.cz/ a nově v roce 2015 bylo 
otevřeno Motýlárium http://www.motylarium.cz/ , které rovněž 
v turistické sezóně je hojně navštěvováno mimo obyvatele 
města a regionu. 

Město Votice je propojeno cyklostezkami, funguje zde obchod 
s cyklopotřebami, existuje spec. Mapa Votická cyklokopretina, 
v rámci turistických cílů je v režimu „Cyklisté vítáni“ certifikován 
objekt Restaurace a penzion u Modré kočky a klášter sv. 
Františka z Assisi http://www.cyklistevitani.cz/uvod.aspx  

Stručný popis projektu – návrh 
aktivit 

Předmětem projektu je kompletní rekonstrukce komunikace, 
chodníků a vybudování cyklostezky / cyklopruhu v ul. Husova 
z centra města Votice k budově železniční stanice / nádraží 
Votice – silnice č. II/121. 

 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
16 

 

Realizace bude probíhat v několika postupových 
krocích/fázích. 

 

Fáze projektu:  

Fáze 1: Zpracování projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí, stavební povolení. Získání stanovisek a stavebního 
povolení. Součástí projektové dokumentace bude také finanční 
analýza nákladů na budoucí realizaci projektu. 

 

Fáze 2: Výstavba a optimalizace řešení dopravy – silniční, 
cyklodopravy a pěší v dané lokalitě. Podpora využívání 
hromadné dopravy, cyklodopravy a pěší. Optimalizace spojení 
centra a železniční dopravy. 

 

Předpokládaný termín realizace 2020 a dále 

Předpokládané náklady akce Dle zpracované PD. 

Předpokládané zdroje financování 
Město Votice, Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI), EU 
příp. další vhodné dotační zdroje na základě aktuální dotační 
politiky a vyhlašovaných výzev 

Evaluační ukazatele/ indikátory 

A) Indikátor výstupů:  
Počet km nově zrekonstruované komunikace 
Počet km nově zrekonstruovaných chodníků 
Počet km nově vybudovaných cyklostezek / cyklopruhu 
 
B) Indikátor výsledků: 
Zvýšení míry bezpečnosti ve sledovaném úseku 
Zvýšení míry využití veřejné dopravy a cyklodopravy v dané 
lokalitě 

Rizika projektu (aktivity) Nedostatečné finanční prostředky. 

Připravenost projektu Projekční zpracování 

 
 
 

Název projektu  
OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ  

Současná situace 
Nevyhovující stav místních komunikací mimo město Votice ve 
vlastnictví města spojující jednotlivé osady  

Stručný popis projektu – návrh aktivit Rekonstrukce komunikací dle zpracované projektové dokumentace. 

Předpokládaný termín realizace 2020 a dále 

Předpokládané náklady akce 10 000 000,- 

Připravenost projektu Průběžně zpracovávané rozpočty a projektové dokumentace 

 

 

 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
17 

 

Název projektu 
 
REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ včetně cyklostezek, cyklotras 
 

Současná situace 

Chodníky včetně vjezdů do přilehlých domů jsou tvořeny asfaltem, 
který je na mnoha místech vydrolený s mnohými výmoly, 
nerovnostmi, opravami po uložení sítí apod. Chodníky jsou vzhledem 
ke svému stavu velmi náročné na údržbu, a to nejen zimní, a 
představují značné riziko zranění chodců. 

 
 
Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
 
- kompletní rekonstrukce chodníků a vjezdů na přilehlé 

pozemky (předpoklad zámková dlažba) 
- zajištění bezbariérovosti 
- zpomalení dopravy 
- zlepšení podmínek pro údržbu 
- vybudování cyklostezky, cyklotrasy, autobusových zastávek, 

nové VO, přechody pro chodce, místa pro přecházení 
 

Předpokládaný termín realizace 2021 

Předpokládané náklady akce 30 000 000,- 

Připravenost projektu 
 

Zpracovávání PD 

 

 

Název projektu 
OPRAVY CHODNÍKŮ  
dle zpracovaného pasportu 

Současná situace 

Chodníky mají živičný povrch, betonové obrubníky místy kamenné. 
Stejně jako u místních komunikací je živičný povrch vyžilý. Obrubníky 
betonové většinou vyžilé, v některých případech jsou směrově někdy 
i výškově vychýlené nebo v úrovni vozovky. Často není zajištěna 
bezbariérovost. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

Chodníky, které potřebují opravit:  

Dukelská, Klášterní, Palackého, Jiráskova, Smetanova, Sukova, 
Lidická, Javorská, Sadová, Horní, Karlova, Blanická, Slunečná, Školní, 
Riegrova, Žižkova, Husova a další dle aktuálního stavu a potřeby 

Předpokládaný termín realizace 2020 - 2030 

Předpokládané náklady akce Nevyčísleno. 

Připravenost projektu 
 

Postupně zpracovávána dokumentace.  
Existuje pasport chodníků v majetku města. 

 

 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
18 

 

 

Název projektu 
OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ  
dle zpracovaného pasportu 

Současná situace 

Celková délka místních komunikací je cca 20 000 m. Místní 
komunikace jsou většinou s živičným povrchem. Jejich technický stav 
odpovídá jejich stáří a opotřebení.  Většinou se jedná o poškození 
v důsledku ukládání inženýrských sítí do tělesa vozovek a chodníků. 
Živičný povrch je vzhledem ke stáří vozovek a chodníků vyžilý, 
objevují se příčné a podélné trhliny, dochází ke ztrátě asfaltové 
hmoty.  

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

Komunikace které vyžadují opravy:  

Herbenova, U Vodojemu, Máchova, Habartova, Svatopluka Čecha, 
Krátká, Jungmanova, Havlíčkova, Dukelská, Palackého, Jiráskova, 
Dopravní, Smetanova –část, Dr. E .Beneše, Průběžná, Sukova, Nová, 
II.odboje, Masarykovo nám., Riegrova, Šrámkova, Malé nám, Žižkova, 
Nerudova, Školní, Kaplířova, Luční, Karlova, Sadová, Javorská. 

Předpokládaný termín realizace 2020 - 2030 

Předpokládané náklady akce Nevyčísleno. 

Připravenost projektu 
 

Postupně zpracovávána dokumentace.  
Existuje pasport komunikací v majetku města. 

 

 

Název projektu 
CYKLOSTEZKA VOTICKO I. – cyklostezka na opuštěném drážním 
tělese 

Současná situace 
Mikroregion Voticko v současnosti vlastní pozemky opuštěného 
drážního úseku v úseku Votice – Olbramovice. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

- podpora aktivit na vybudování cyklostezky na opuštěném 
drážním tělese v úseku Votice – Olbramovice nádraží 
s návazností na cyklostezky / cyklotrasy dále (Bystřice – 
Konopiště, Chotoviny) 

- zpracování PD 
- realizace cyklostezky včetně doplňkových aktivity 

Předpokládaný termín realizace 2020 - 2030 

Předpokládané náklady akce Nevyčísleno. 

Připravenost projektu 
 

Postupně zpracovávána dokumentace.  
Existuje pasport komunikací v majetku města. 

 

 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
19 

 

Název projektu 
Projektová dokumentace P+R nádraží Votice 
 

Současná situace 
Pozemky v okolí vlakového nádraží jsou nově v majetku města, jsou 
nevyužité, probíhá zde parkování nadivoko. Je zpracována studie 
využití pozemků na P+R.  

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
- zpracování projektové dokumentace P+R nádraží Votice 
- realizace P+R nádraží Votice 
- realizace zázemí pro plánovanou cyklostezku na opuštěném 

drážním tělese 
 

Předpokládaný termín realizace 2020 - 2022 

Předpokládané náklady akce 2 000 000,- 

Připravenost projektu Zpracovaná studie. 

 

Název projektu 
Vybudování P+R nádraží Votice 
 

Současná situace 
Pozemky v okolí vlakového nádraží jsou nově v majetku města, jsou 
nevyužité, probíhá zde parkování nadivoko. Je zpracována studie 
využití pozemků na P+R.  

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
- vybudování P+R na vlakovém nádraží ve Voticích 
- vytvoření zázemí pro řidiče v rámci nádražní budovy 
- realizace zázemí pro plánovanou cyklostezku na opuštěném 

drážním tělese 
- vytvoření regionálního dopravního uzlu navázaného na 

postupnou integraci dopravy 
 

Předpokládaný termín realizace 2025 - 2030 

Předpokládané náklady akce 2 000 000,- 

Připravenost projektu Zpracovaná studie. 

 

Název projektu 
Zpřístupnění nádražní budovy – vlakové nádraží Votice 
 

Současná situace 
Nádražní budova je zastaralá, nepřístupná, není v majetku města, je 
nutná její kompletní rekonstrukce.  

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
- navázaná spolupráce s majitelem nádražní budovy 
- postupná kompletní obnova nádražní budovy na vlakovém 

nádraží Votice 
- zpřístupnění čekárny pro cestující 
- rekonstrukce a zpřístupnění sociálního zázemí budovy pro 

veřejnost 
- vytvoření spolkové místnosti v nádražní budově pro místní 

část Beztahov 
 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
20 

 

Předpokládaný termín realizace 2020 - 2022 

Předpokládané náklady akce 8 000 000,- 

Připravenost projektu Zpracovaná studie. 

 

Název projektu 
Rekonstrukce a využití budovy č. p. 610 („finančák“) 
 

Současná situace 

Město Votice vlastní areál budovy č. p. 610 naproti základní škole tzv. 
„finančák“. Budova je vyžilá a vyžaduje kompletní rekonstrukci na 
základě požadavků budoucího využití.   
 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
- kompletní rekonstrukce budovy 
- rekonstrukce otopené soustavy, zateplení pláště budovy a 

výměna oken 
- vybavení dle požadavků budoucího využití – možnost 

přestěhování polici, školní družina, tělocvičný sál, archiv 
MÚ, služby pro občany města a regionu, kanceláře, využití 
ve veřejném zájmů ev. možnost částečného pronájmu dle 
celkového konceptu / studie budovy 
 

Předpokládaný termín realizace 2021 a dále 

Předpokládané náklady akce 30 000 000,- 

Připravenost projektu Záměr 

 

Název projektu Klášterní zahrada ZA ZDÍ 
 

Současná situace 

Město Votice vlastní areál kláštera sv. Františka z Assisi s přilehlými 
pozemky. Využití zahrady / parku na základě možného komunitního 
plánování. Dlouholetá spolupráce se Spolkem za záchranu kláštera 
sv. Františka z Assisi ve Voticích. 
 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
- kompletní obnova areálu klášterní zahrady 
- komunitní plánování s občany města a spolky 
- propojenost aktivit – město – klášter – zámek 
- realizace nové zeleně – odpočinkové zóny v centru města 
- instalace prvků v rámci odpočinkové zóny 
- vytvoření a úprava cestní sítě 
- zeleň 

 

Předpokládaný termín realizace 2021 

Předpokládané náklady akce 2 000 000,- 

Připravenost projektu 
Záměr. Návaznost na plánovanou rekonstrukci střechy kostela sv. 
Františka z Assisi a fasády objektu kostela. 

 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
21 

 

 

Název projektu 
ODPOČINKOVÝ AREÁL PILAŘ 
 

Současná situace 
Město Votice v současné době buduje areál biokoupaliště v okrajové 
části města. 
 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
- vybudování biokoupaliště 
- vybudování zázemí biokoupaliště 
- zpřístupnění biokoupaliště 2020 
- rozšíření aktivit biokoupaliště – např. tobogán, hřiště, 

beachvolejbal, herní a interaktivní prvky … 
- vytvoření vycházkového okruhu Pilař 
- revitalizace zeleně v lokalitě Pilař 
- vytvoření procházkového okruhu Pilař 
- posílení vodních zdrojů v dané lokalitě 
- podpora podnikatelských aktivit 

 

Předpokládaný termín realizace 2020 - 2020 

Předpokládané náklady akce 5 000 000,- 

Připravenost projektu Záměr. Částečně zpracovaná PD. 

 

Název projektu 
 
Obnova sportovního areálu Votice 
 

Současná situace 

Město Votice vlastní sportovní areál na okraji města. V současné 
době je obnoven ovál (tartan + in line dráha). Okrajové plochy – 
zejména tribuny vyžadují kompletní rekonstrukci. Chybí multifunkční 
hřiště v horní části areálu. Nutno kompletně obnovit areál 
skateparku. 
 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
- kompletní obnova tribun a zázemí sportovního areálu 
- kompletní obnova areálu skateparku a odpočinkové plochy 

v horní části stadionu 
- vybudování parkoviště v části u židovského hřbitova 
- vybudování multifunkčního hřiště s umělou trávou a 

plochou pro bruslení u vodní nádrže 
- rozšíření sportovního vyžití o další sporty včetně vybudování 

příslušného zázemí  
- zeleň 

 

Předpokládaný termín realizace 2021 - 2025 

Předpokládané náklady akce 25 000 000,- 

Připravenost projektu Záměr. Na multifunkční hřiště a skatepark zpracovaná PD. 

 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
22 

 

Název projektu 
 
Obnova památníku TGM  
 

Současná situace 

V rámci náměstí a parku se nachází památník padlých obou 
světových válek. Socha TGM je vlivem povětrnostních vlivů 
poškozená, zarostlá mechem, nápisy na památníků nejsou zcela 
čitelné, chybí spárování u okrasného plotu. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
- úprava zeleně v rámci parku 
- obnova památníku padlých a sochy TGM včetně úpravy 

okolí 
 

Předpokládaný termín realizace 2021 - 2022 

Předpokládané náklady akce 165 000,- 

Připravenost projektu Podaná žádost o dotaci – válečné hroby – Ministerstvo obrany 

 

Název projektu 
 
ZKVALITNĚNÍ VÝUKY ZUŠ VOTICE 
 

Současná situace 
Budova ZUŠ je stavebně zrekonstruovaná. Vzhledem k novým 
moderním informačním technologiím a možnostem rozšiřující se 
výuky je kladen důraz na kvalitní materiální a technické vybavení 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
- zkvalitnění výuky instalací moderních technologií 
- vytvoření hudební zkušebny 
- vytvoření učebny pro digitální technologie – stříhání zvuku, 

modelování ve 3D, využití nových technologií pro grafiku 
apod. 

- úprava okolního veřejného prostranství 
 

Předpokládaný termín realizace 2021 a dále 

Předpokládané náklady akce 3 000 000,- 

Připravenost projektu 
 

Záměr  

 

Název projektu 
 
ZKVALITNĚNÍ VÝUKY ZŠ VOTICE, Smetanova 
 

Současná situace 

Budova ZŠ Smetanova je stavebně zrekonstruovaná. Vzhledem 
k novým moderním informačním technologiím a možnostem 
rozšiřující se výuky je kladen důraz na kvalitní materiální a technické 
vybavení 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
- zkvalitnění výuky instalací moderních technologií 
- úprava okolní zahrady 
- obnova a doplnění vybavení školy 

 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
23 

 

Předpokládaný termín realizace 2020 a dále 

Předpokládané náklady akce 1 000 000,- 

Připravenost projektu 
 

Záměr  

 

Název projektu 

 
ZKVALITNĚNÍ VÝUKY MŠ VOTICE 
(v rámci Základní škola a Mateřská škola Votice,  
příspěvková organizace) 

Současná situace 
Nová budova MŠ je kompletně zrekonstruované. Ve staré budově je 
provedeno zateplení vnějšího pláště a střechy. Ve staré budově bude 
nutno investovat do udržovacích prací a sociálního zázemí. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
- Úpravy a rekonstrukce prostor MŠ  
- Zkvalitnění výuky v MŠ Votice  
- Vybavení učeben a prostor MŠ Votice  
- Přírodní zahrada MŠ Votice  
- zkvalitnění výuky instalací moderních technologií 
- doplnění interiérového vybavení na základě požadavků MŠ 
- doplnění zahrady o prvky přírodního směru – aktivní 

uplatnění přístupu EVVO 
- doplnění herních prvků na zahradě MŠ 
- obnova tůjí a další zeleně v areálu MŠ 

 

Předpokládaný termín realizace 2021 a dále 

Předpokládané náklady akce 1 000 000,- 

Připravenost projektu 
 Záměr  

 

Název projektu 

ZKVALITNĚNÍ VÝUKY ZŠ Votice 
REKONSTRUKCE ZŠ a její vybavení 
Základní škola Votice, Pražská ul.  
 
(v rámci Základní škola a Mateřská škola Votice,  
příspěvková organizace) 

Současná situace 

V současné době nevyhovující stav prostor chodeb a některých 
učeben v závislosti na realizované výuce a zázemí školy. Současné 
vybavení nekoresponduje s inovativními metodami výuky a brání tak 
dalšímu rozvoji. Škola nemá dostatečnou kapacitu školní tělocvičny. 
Chybí vhodné prostory pro družinu v docházkové vzdálenosti školy. 
Chybí prostory na výuku dílen a pozemků. Nevyhovují je stav stropů 
hlavní budovy.  

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
- Modernizace ZŠ Votice  
- Vybavení učeben a prostor ZŠ Votice  
- Úpravy a rekonstrukce prostor ZŠ 
- rekonstrukce stropů hlavní budovy na základě statického 

posudku 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
24 

 

- postupná obnova a moderní vybavení učeben a dalších 
prostor školy 

- rekonstrukce a vybavení zázemí školy 
- vytvoření nových prostor pro školní družinu 
- zkvalitnění stávajících prostor školní družiny 
- vybudování školní tělocvičny 
- využití zahrady školy pro přírodní zahradu, učení venku 
- vybudování zázemí dílen a pozemků 
- postupná obnova vybavení školy 
- rekonstrukce multifunkčního hřiště v areálu školy 
- rekonstrukce šaten a zázemí multifunkčního hřiště 
- obnova fasády Pražská ulice 
- vybudování nástavby nad šatnami ZŠ 
- vytvoření relaxačních prostor ZŠ 

 

Předpokládaný termín realizace 2020 a dále 

Předpokládané náklady akce 20 0000 000,- 

Připravenost projektu 
 

Zpracované dílčí PD. 

 
Název projektu 

 
Zkvalitnění vybavení MĚSTSKÉ KNIHOVNY ve Voticích 
 

Současná situace 

Budova knihovny je umístěna v klidné části města. Stavebně 
vyhovuje pro poskytované služby. Nutné investice v souvislosti 
s novými informačními technologiemi a aktivního trávení volného 
času. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
- obnova počítačů a dalšího vybavení knihovny v souladu 

s moderními informačními trendy 
- doplnění vybavení na základě aktuálních požadavků 
- rozšíření prostor o přednáškovou místnost se zázemím 
- vytvoření odpočinkové zóny na zahradě knihovny 

 

Předpokládaný termín realizace 2020 - 2025 

Předpokládané náklady akce 2 000 000,- 

Připravenost projektu 
 

V současné době je zpracováván položkový rozpočet interiérového 
vybavení.  

 

Název projektu 
 
PODPORA REKONSTRUKCE ZÁZEMÍ SPOLKŮ A JEJICH MATERIÁLNĚ 
TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 

Současná situace 
Ve městě působí řada aktivních spolků, které mají různě odpovídající 
zázemí pro svoji činnost – v rámci stavebních prací i vybavení. 
 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 
- obnova skautské klubovny Votice – kompletní rekonstrukce 

střechy, rekonstrukce otopného systému 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
25 

 

- nákup vybavení pro skautskou klubovnu 
- rekonstrukce a rozšíření lukostřelnice a lukostřelecké haly 

Lukostřeleckého klubu Votice z.s. 
- nákup vybavení pro lukostřelnici Lukostřeleckého klubu 

Votice z.s. 
- Obnova zázemí jednotlivých spolků ve Voticích a místních 

částech (stavební práce) 
- Nákup vybavení pro činnost jednotlivých spolků ve Voticích 

a místních částech 
- Podpora sdílení materiálně technického vybavení 

jednotlivých spolků ve Voticích a místních částech 
- TJ Sokol Votice, SK Votice, rybáři, taekwondo a další 

 

Předpokládaný termín realizace 2020 a dále 

Předpokládané náklady akce 3 000 000,- 

Připravenost projektu 
 Probíhá příprava. 

 

Název projektu 
 
ELEKTRONIZACE DATOVÉ SÍTĚ, realizace aktivit SMART CITY 
 

Současná situace Realizován projekt Digitální úřad Votice (2018 – 2019) 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

- Elektronická spisová a archivní služba 
- Dálkový přístup 
- Sdílená data a úkoly 
- Podpora vysokorychlostního internetu 
- Realizace aktivit v rámci SMART CITY Votice 

Předpokládaný termín realizace 2020 a dále 

Předpokládané náklady akce 5 000 000,- 

Připravenost projektu 
 

Probíhá příprava. 

 

Název projektu 
 
ODSTRANÉNÍ STARÉ EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE – Polský vrch 
 

Současná situace Zpracovaná PD a rozbory, podaná žádost o dotaci 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

- Dle zpracované PD 
- Realizace aktivit na odstranění staré ekologické zátěže 

Polský vrch v souvislosti s chemickým znečištěním pitné 
vody pro Votice 

Předpokládaný termín realizace 2020 - 2022 

Předpokládané náklady akce 20 000 000,- 

Připravenost projektu 
 

Podaná žádost o dotaci – OPŽP. 

 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
26 

 

Název projektu 
 
NOVÉ ZDROJE PITNÉ VODY 
 

Současná situace 
Na základě aktuálního stavu, prodlužujících se období sucha, 
chemická zátěž na vrtu na Polském vrchu nutnost vytipování a 
hledání nových zdrojů vody. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

- Aktivní vyhledávání nových zdrojů vody 
- Výstavba vodovodu od vodojemu ulice Dukelská, Votice 
- Realizace sanace chemické skládky na Polském vrchu 
- Eliminace ztrát postupnou obnovou vodovodní sítě při 

kompletních rekonstrukcích jednotlivých ulic 
- Monitoring postupu přípravy plánovaného vodovodu při 

plánované dálnici D3 
- Ochrana zdrojů pitné vody 
- Posílení vodních zdrojů pro Votice ve vhodných lokalitách 

Předpokládaný termín realizace 2020 - 2022 

Předpokládané náklady akce 50 000 000,- 

Připravenost projektu 
 

Podaná žádost o dotaci – OPŽP. 

 

Název projektu 
 
INTENZIFIKACE ČOV VOTICE 
 

Současná situace Na základě aktuálního stavu nutnost neprodlené intenzifikace ČOV. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 
- Kompletní intenzifikace ČOV 
- Kompletní rekonstrukce stavební a technologické části 

 

Předpokládaný termín realizace 2020 - 2025 

Předpokládané náklady akce 85 000 000,- 

Připravenost projektu 
 

Podaná žádost o dotaci – OPŽP, Národní program ŽP.  
Kompletně zpracovaná projektová dokumentace, vydané stavební 
povolení. 

 

Název projektu 
 
ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍ ČÁSTI AMERIKA 
 

Současná situace 

V místní části Amerika neexistuje kanalizační síť. Vzhledem k nárůstu 
počtu obyvatel a přestavbě rekreačních chat na bydlení vzniká 
ekologická zátěž. V období sucha zápach z nevyhovujících přepadů 
jímek. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

- Vypracování studie a projektové dokumentace na 
odkanalizování místní části Amerika 

- Realizace stavebních prací – odkanalizování místní části 
Amerika dle zpracované studie a PD 
 

Předpokládaný termín realizace 2020 - 2025 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
27 

 

Předpokládané náklady akce 30 000 000,- 

Připravenost projektu 
 

Zpracovává se dokumentace. 

 

Název projektu 
 
ODKANALIZOVÁNÍ MÍSTNÍ ČÁSTI BEZTAHOV a VODOVOD 
BEZTAHOV 

Současná situace 

V místní části Beztahov chybí kanalizace. Zároveň se tato místní část 
potýká s nedostatkem pitné vody, což může být mj. kromě sucha 
způsobeno i činností nedalekého lomu a intenzivnější těžby v době 
výstavby koridoru a dalších dopravních staveb. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

- Vypracování PD na odkanalizování místní části 
- Vypracování PD na vybudování vodovodu Beztahov 
- Realizace odkanalizování a vodovodu 

 

Předpokládaný termín realizace 2020 - 2025 

Předpokládané náklady akce 30 000 000,- 

Připravenost projektu 
 

Zpracovává se dokumentace. 

 

Název projektu 
ZPRACOVÁNÍ PASPORTU NEBO GENERELU  
VEŘEJNÉ ZELENĚ 

Současná situace V současnosti neexistuje zmapovaná zeleň v rámci města. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

- zmapování stavu zeleně v rámci města 
- obnova a údržba zeleně 
- obnova starých cest a liniové zeleně kolem nich 

 

Předpokládaný termín realizace 2020 a dále 

Předpokládané náklady akce Nevyčísleno. 

Připravenost projektu Záměr. 

 

Název projektu 
 
ÚPRAVY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
 

Současná situace 
V současné době existují zpracované studie na obnovu centrálních 
částí místních osad a vybraných lokalit – veřejných prostranstvích ve 
městě Votice zpracovaných dle výzvy č. 9 IROP v roce 2019. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

- realizace úpravy veřejných prostranství ve Voticích a 
místních částech dle zpracovaných studií 

- úpravy prostor 
- obnova zeleně 
- doplnění prvky 
- usměrňování pohybu chodců 
-  



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
28 

 

Předpokládaný termín realizace 2020 a dále 

Předpokládané náklady akce Nevyčísleno. 

Připravenost projektu Kompletně zpracované studie včetně zaměření. 

 

Název projektu 
 
REALIZACE AKTIVIT DLE zpracované STUDIE KRAJINY 
 

Současná situace 
V současné době existuje zpracovaná studie krajiny celého ORP 
Votice dle výzvy č. 9 IROP v roce 2019. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

- realizace dílčích opatření dle zpracované studie 
- podpora biodiverzity 
- realizace opatření na udržení vody v krajině 
- realizace přírodě blízkých opatření dle zpracované studie 
- obnova zeleně 
- obnova starých cest 

Předpokládaný termín realizace 2020 a dále 

Předpokládané náklady akce Nevyčísleno. 

Připravenost projektu Kompletně zpracované studie včetně zaměření. 

 

Název projektu 
 
TŘÍDÍCÍ LINKA, PŘEKLADIŠTĚ ODPADU 
 

Současná situace 

V rámci města není v současné době tříděn komunální odpad, pokud 
není vytříděn do nádob na separovaný odpad jednotlivými 
domácnostmi. Odpad uložený v popelnicích a kontejnerech je 
ukládán na skládku bez dalšího třídění. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

 
- vybudování třídící linky na komunální odpad 
- aktivní řešení konce skládkování v souvislosti s platnou 

legislativou 
- vybudování překladiště v areálu skládky Votice 
- vybudování překládací stanice s napojením na železnici 
- zpracování konceptu nakládání s odpadem v rámci města 

Votice v kontextu s celým mikroregionem 
 

Předpokládaný termín realizace 2020 - 2030 

Předpokládané náklady akce Nevyčísleno. 

Připravenost projektu Probíhá příprava. 

 

Název projektu 
ZKVALITNĚNÍ DOTŘÍDĚNÍ SUROVIN  
s realizací prodeje vytříděných surovin 
 

Současná situace V současné době se zpracovává odpadová studie. 

Stručný popis projektu – návrh aktivit - Snažit se do systému EKO-KOMu dostat i vlastní zařízení na 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
29 

 

dotřiďování separovaného odpadu spojeného s prodejem 
získané suroviny. Spolupracovat s firmou Compag a dalšími 
zabývajícími se manipulací s odpadem. 

- Usilovat o zřízení překladiště Votice v rámci systému ZEVO 

Předpokládaný termín realizace 
Co nejdříve z důvodů zvýšení životnosti nově vzniklé části úložiště 
odpadu na skládce ve Voticích. 

Předpokládané náklady akce Nevyčísleno. 

Připravenost projektu Záměr. 

 
 

Název projektu 
 
VTAŽENÍ VEŘEJNOSTI DO ROZHODOVÁNÍ O PROBLÉMECH A 
POTŘEBÁCH OBYVATEL MĚSTA 

Současná situace - 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

„Přimět obyvatele Votic, aby se vyjádřili jednoduchým způsobem 
např. pomocí dotazníku ve Votických novinách s možností 
odevzdat jej do schránky MKC nebo vyplnit na internetu. 
S pomocí nich seznamovat občany s tím, co se chystá a co oni 
sami na to, počty zapojených vyjádřit procenty z celkového 
počtu obyvatel, seznamovat je s plánovanými akcemi a nechat je 
třeba jen hlasovat pro a proti nebo co jim ve Voticích vadí. 
Zajímavé informace by určitě měla i školní mládež, ráda by 
zpracovala fotodokumentaci krásných i ošklivých míst ve městě. 
Zároveň jednoduše hodnotit, co u veřejnosti bodovalo, která 
firma je hodnocena jak ve vztahu k městu jako jednička – třeba 
pořadí 10 ti nejužitečnějších firem v regionu.“ 

Předpokládaný termín realizace Okamžitě. 

Předpokládané náklady akce Téměř žádné. 

Připravenost projektu - 

 

Název projektu 
ZVÝŠENÍ POŘÁDKU A ČISTOTY VE MĚSTĚ s využitím osob z úřadu 
práce a dalších pracovníků na veřejné práce 
 

Současná situace 

„Zoufalá, zkuste se zeptat lidí, ať vám napíši, kolik bodů by dali městu 
za zajišťování pořádku, kvality chodníků, komunikací, za péči o zeleň, 
za sportovní vyžití, za pohostinské služby, za celkovou informovanost 
veřejnosti, za kulturní akce atd.“ 

Stručný popis projektu – návrh aktivit 

„Najít recept na trvale čisté město“ 
 
- najít hodnotící systém a finanční zainteresovanost občanů 

do upravenosti domů, zajišťovat úklid po sobotních akcích 
během víkendu 

- zvýšenou večerní obhlídkou města vyhledávat vandaly a 
usilovat o potrestání formou úklidu či odstranění škod apod. 

Předpokládaný termín realizace Okamžitě. 

Předpokládané náklady akce - 

Připravenost projektu - 

 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
30 

 

 
  

Název projektu 
Využití bývalého areálu COMPAG v centru města Votice 
  

Současná situace 

Město Votice vlastní areál v centru města v docházkové vzdálenosti od náměstí, 
školy, školky. Dříve zde sídlila společnost COMPAG s.r.o. Areál vyžaduje 
kompletní rekonstrukci. Využití areálu je v řešení. 
  

Stručný popis projektu – 
návrh aktivit 

  
-        kompletní obnova areálu 
-        rekonstrukce budov / zbourání / nová výstavba 
-        variantnost využití – sociální služby / školství / sport / podnikání / 

pronájem / prodej 
-        projekce využití areálu 

  
Předpokládaný termín 
realizace 2025 

Předpokládané náklady akce 50 000 000,- 

Připravenost projektu Zpracované studentské studie na využití celého areálu ve spolupráci s Fakultou 
architektury. 

Zodpovědná osoba Vedení města. 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

                                                                                                 Strategie Města Votice  

      Motto: „Místo u nás podle nás!“ 
 

 
31 

 

 
Schváleno Radou města Votice na 30. schůzi konané dne 3. 2. 2020. 
 
IX/7.  Aktualizace Strategie města Votice a Akčního plánu 

Usnesení č. 30/27 
Rada města po projednání schvaluje aktualizaci Strategie města Votice a Akčního plánu na roky 2020 
– 2022 dle předloženého návrhu a zároveň doporučuje Zastupitelstvu města schválit aktualizaci 
Strategie města Votice a Akčního plánu na roky 2020 – 2022. 

 
Schváleno Zastupitelstvem města Votice dne 24. 2. 2020 č. usnesení č. 9/3. 


